ad eundem grāmaticū. qui ad modū pice humanū eloquiū proferē  
tis. suoz dictoz. sicut nec stultus. nō potens est reddere rōes. Et ideo  
purus grāmaticus et logicus nunquā vel raro sunt boni amici. sicut lux  
pulchra egrotantium oculis est inimica.

scia dilecta  
**P**hilosopho logica multum reperitur amica  
qz vtilit famulat

**T**ot nanqz pie deseruiet philosophie  
intellectus p̄ctio doceat quia vitia sperne

**P**raxi quid dicat per eam quoniam mala vita  
mēdacia certe agnitio vitatis

**F**alsaqz reuera refugit speculatio vera  
ordinat. sepe speculatio. aiaz. intellectu cupiētē

**D**irigit hec mentem. ratione vigere volentem  
valeat deitare defedare

**N**e queat errare vel falso se maculare

**H**ic dicit qz phi et veritatis amatores multū diligūt logicalē sciē  
tiā. cuius hanc dicit esse rōem. quia subseruit intellectui ad habendū  
dū cognitionē toti naturalis phie. Diuidit enī intellectus in practi  
cū qui docet bona opari et mala vitare: et in speculatiuū: cuius est ve  
rorū cognitionem acceptare et errorem falsitatis fugere. Et q̄tū ad  
vtrūqz loica est intellectus directiua. qz habz viā ad p̄cipia omniū  
aliarū scienciarū. et sic in opabilibus non deformat affectuz. nec  
in speculabilibus defedat intellectum

loica t̄buit  
**I**sta modum dedit. cui tota sciencia credit  
capere alijs

**S**umere discendo quam cum reliquis reprehendit  
difficilius scia parit

**N**oscuntur peius ars insimul et modus eius  
q̄re scia imitat

**C**ur si queratur ars. istam queqz sequatur  
splēdescat logica

**O**rdine. vexillo fulgescat et ista sub illo  
sciam dimittere

**Q**ui logicam suescit postponere discere nescit  
logicū parē stulto esse refero

**H**unc similem medico non frumito fore dico

actio. passio. quando. vbi. habitus. ⁊ positio.

quinq; vlib<sup>9</sup> famulat doctrinis

Quinis portentis horum seruit documentis  
q<sup>9</sup> in sci<sup>9</sup> scie aliq<sup>9</sup>

Porphirius sine quis est ignarus logice quis  
specie acc<sup>9</sup>is d<sup>9</sup>na

Forma genusq; cadens proprium differre tradens  
v<sup>9</sup>ta mōstra platonis doctrinā

Hec sunt portenta platonica per documenta

**H**ic dicit q<sup>9</sup> porphirius tradidit noticiam quinq; vniuersalium  
que sunt genus species differēcia p<sup>9</sup>rium ⁊ accidens. quoz noticia  
vtilis est ad habendū predicamētoz noticiam. vt p<sup>9</sup> in principio  
sui libri. sine quoz vniuersaliū cogniciōe nihil potest sciri in logica.  
hec aut vniuersalia s<sup>9</sup> platonis doctrinā sūt mōstra. quia deficiunt  
a suis perfectionib<sup>9</sup>. quia s<sup>9</sup> ipsum sunt per se subsistētia. ⁊ ita nō  
possunt singularib<sup>9</sup> dare esse nomen ⁊ rōnem. quod tamē s<sup>9</sup> verita  
tem eis puenit s<sup>9</sup> diffinitionē vniuersalis. quia dicit Vniuersale ē  
vnū versum in multis. s. singularibus seu inferiorib<sup>9</sup>